
      

 

 

Z á p i s 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 28. 04. 2021 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 
Přítomno: 19 členů zastupitelstva města  

Omluveni: Tomáš Bártl, Jaroslav Štencl       

 

 

                         

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) druhé zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
 
1) Plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk 
2) Zápis o provedené kontrole přijatých petic a stížností za roky 2019 a 2020 
3) Zápisy o provedené kontrole - Kontrola odpadového hospodářství Technických služeb města 
Nymburk, Kontrola Řádu veřejného pohřebiště a Hřbitovní správy města Nymburk 

4) Směna pozemků města Nymburk a ČUS 
5) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2020, účetní závěrka za rok 2020 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2021 - dotace Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F. 1989 



7) Rozpočtové opatření č. 5/2021 - vratka části individuální dotace a vratky programových dotací 
(grantů) z roku 2020 

8) Rozpočtové opatření č. 6/2021 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, z operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
9) Rozpočtové opatření č. 7/2021 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - vratka části 
dotace 

10) Rozpočtové opatření č. 8/2021 - přijetí dotace na projekt Moderní úřad Nymburk 

11) Rozpočtové opatření č. 9/2021 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací 
12) Rozpočtové opatření č. 10/2021 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu 

13) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1 kolo v roce 2021 

14) Změna č. 2 územního plánu Nymburk 

15) Informační zpráva o situaci školství v Nymburce za školní rok 2019/2020 

16) Sleva z nájmu obchodních prostor - Covid 

17) Smlouva o smlouvě budoucí kupní – Povodí Labe 

18) Prodej obecních pozemků 

19) Odkoupení pozemkových parcel GAMA PRAGUE DEVELOPMENT, s.r.o. 
20) Regulace nočního klidu – OZV 2/2021 
 
 
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
Hlasování o schválení programu:  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 3 
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 24.2.2021 byl ověřen. 

 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Mgr. Tomáš Danzer a Bc. Simona Lazarová 
 
Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Ověřovatelé byli schváleni 



Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek   

Mgr. Jan Petřík  

Mgr. et Mgr. Ivan Černovský    

 

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 
 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo     

Hlasování:  Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

2) Zápis o provedené kontrole přijatých petic a stížností za roky 2019 a 2020 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Adriena Gabrielová, předsedkyně KV   

Diskuse: Ing. Mach  

 

Ing. Mach 

Protinávrh – hlasovat o každém bodu zvlášť    
Hlasování:  Pro – 15, Proti - 0, Zdrželo se - 4, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Protinávrh byl schválen 
 

Hlasování – bod A):  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

Hlasování – bod B):  

Hlasování: Pro – 5, Proti - 1, Zdrželo se - 13, Nehlasovalo – 0 , Nepřítomno – 2 
Návrh nebyl schválen 

 
 
 

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=0&zbr=1#program


3) Zápisy o provedené kontrole - Kontrola odpadového hospodářství Technických služeb města 
Nymburk, Kontrola Řádu veřejného pohřebiště a Hřbitovní správy města Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Adriena Gabrielová, předsedkyně KV   

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Směna pozemků města Nymburk a ČUS 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl JUDr. Bohuslav Sedlatý, právní zástupce města    

Diskuse: Mgr. Černovský, JUDr. Sedlatý, MUDr. Toman, PhDr. Fojtík, Ing. Petera, MUDr. Dyňka, 

Vocásek, Ing. arch. Ritter, Ing. Mach, Mgr. Petřík, JUDr. Sobotka, Mgr. Černý 

 

Přestávka 17.05 – 17.15 hodin 

 
Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen  

 

 

 

 

5) Závěrečný účet města Nymburka za rok 2020, účetní závěrka za rok 2020 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

6) Rozpočtové opatření č. 4/2021 - dotace Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F. 1989 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 
 
7) Rozpočtové opatření č. 5/2021 - vratka části individuální dotace a vratky programových dotací 
(grantů) z roku 2020 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 



8) Rozpočtové opatření č. 6/2021 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, z operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo     

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 
 
 
9) Rozpočtové opatření č. 7/2021 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - vratka části 
dotace 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování:  Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
10) Rozpočtové opatření č. 8/2021 - přijetí dotace na projekt Moderní úřad Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse:  nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

11) Rozpočtové opatření č. 9/2021 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
12) Rozpočtové opatření č. 10/2021 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku ze státního 
rozpočtu 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 



13) Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 
 
 
 
14) Změna č. 2 územního plánu Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesla Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
15) Informační zpráva o situaci školství v Nymburce za školní rok 2019/2020 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
Diskuse: nikdo 
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
16) Sleva z nájmu obchodních prostor - Covid 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: PhDr. Fojtík, Ing. Konhefr 
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
17) Smlouva o smlouvě budoucí kupní – Povodí Labe 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
 



18) Prodej obecních pozemků 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

 

Ing. Mach 

Zmatečné hlasování + nové hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřít. – 2 

Návrh byl schválen 

 

Nové hlasování:  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 
 
19) Odkoupení pozemkových parcel GAMA PRAGUE DEVELOPMENT, s.r.o. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
20) Regulace nočního klidu – OZV 2/2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 



K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 2. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

Ing. Mach, starosta  

Informoval o právě započatých stavebních pracích na kruhovém objezdu na Boleslavské třídě a s tím 

spojené dopravní komplikace a omezení dopravy po dobu 15 týdnů.  

 

Ing. arch. Ritter  

- požádal o písemnou odpověď a zaslání finálních aktuálních podkladů ohledně výstavby krytého    

   bazénu v Nymburce – časový harmonogram, položkový rozpočet, apod.  

   Ing. Mach – požádal o písemný soupis všech otázek, pak budou potřebné podklady zaslány.   

 

- ohradil se ve věci výtisku občasníku Nymburk s klidem – článek, který ho osočoval o nepředání    

   podkladů a jakékoliv absence spolupráce při odchodu z úřadu po volbách na konci roku 2018.  

   Mgr. Černý – podklady nebyly předány 

 

 

František Sivák 

Poděkoval vedení města a řediteli Technických služeb za spolupráci. Dále představil svou činnost pro 

město, které společně s romskou komunitou provádí  

 

 

Občanka města - pí Pencová 

Dotázala se na pro ni neznámého občana Obrtlíka a s kým by svůj problém ohledně tohoto občana 

mohla řešit?  

Mgr. Mejzrová (ved. odboru správních činností) –  v současné době je tato problematika v řešení, 

nyní nemůže dát jasné stanovisko, navrhuje osobní setkání.  

 

 

Občan města – p. Počarovský  

Obrátil se na vedení města ohledně stavby Krematoria - požádal o odstranění větráku na této 

historické budově, která hyzdí celkový vzhled budovy a ruší okolí.  

místostarostka Tichá – odstranění tohoto prvku je v jednání, bude odstraněno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 2. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 03.05.2021 

Skončeno: 18:15 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

  2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Danzer  …………………..…………….                   Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Simona Lazarová    …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Přehled usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 28. 4. 2021 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
 
 
 

Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 17 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 

 

Bod č. 2 - Zápis o provedené kontrole přijatých petic a stížností za roky 2019 a 2020 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 18 
po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 a § 119 odst. 5 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í  
Zápis o provedené kontrole přijatých petic a stížností za roky 2019 a 2020 a vyjádření Útvaru 
interního auditu 
 

 

Bod č. 3 - Zápisy o provedené kontrole - Kontrola odpadového hospodářství Technických služeb 
města Nymburk, Kontrola Řádu veřejného pohřebiště a Hřbitovní správy města Nymburk 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 19 
po projednání předloženého materiálu v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 a § 119 odst. 5 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Zápis o provedené kontrole Kontrola odpadového hospodářství Technických služeb města Nymburk,    
s důrazem na likvidaci biologického odpadu a Zápis o provedené kontrole Kontrola Řádu veřejného 
pohřebiště a Hřbitovní správy města Nymburk.  
 

 

 



Bod č. 4 - Směna pozemků města Nymburk a ČUS 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 20  
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
směnu pozemku parc. č. 545/1 v k.ú Nymburk, ve vlastnictví města Nymburk a pozemků parc. č. st. 
3711/6, parc. č. 978/6, parc. č. 979/142, parc. č. 979/143 vše v k.ú. Nymburk, ve vlastnictví České 
unie sportu, z.s., Zátopkova 100/2, Břevnov, 16900 Praha 6, s doplatkem ceny ve výši 5.377.550,- Kč 
dle posudku č. ZP - 21112 ze dne 13.04.2021, vypracovaného Znaleckou společností s.r.o. se sídlem 
Palackého 715/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město. 
 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu podpisem smlouvy o směně pozemku parc. č. 545/1 v k.ú Nymburk a pozemků parc. č. st. 
3711/6, parc. č. 978/6, parc. č. 979/142, parc. č. 979/143 vše v k.ú. Nymburk mezi městem Nymburk 
a Českou unií sportu, z.s., Zátopkova 100/2, Břevnov, 16900 Praha 6.  
 
 
 
 
Bod č. 5 - Závěrečný účet města Nymburka za rok 201820, účetní závěrka za rok 2020 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 21 
po projednání předloženého materiálu a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona                    
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
 
1. účetní závěrku města Nymburka (IČ 00239500, sídlo Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk) 
včetně účetních výkazů za rok 2020 a výsledku hospodaření za rok 2020, a to dle průkazných účetních 
záznamů (přičemž průkaznými účetními záznamy se rozumí rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, 
přehled o změnách vlastního kapitálu a přehled o peněžních tocích, údaje o poskytnutých garancích     
a údaje o partnerství veřejného a soukromého sektoru), a dále dle roční zprávy o výsledku finančních 
kontrol a inventarizační zprávy za rok 2020, 
 
2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města NYMBURK za rok 2020, 
 
3. závěrečný účet města Nymburka za rok 2020 bez výhrad.  
 

 
 

Bod č. 6 - Rozpočtové opatření č. 4/2021 - dotace Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců 
R.A.F. 1989  
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 22 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
 



s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. č. 4/2021 - přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj na 
investiční akci Školní zahrada ve školní družině při ZŠ Letců R.A.F. ve výši Kč 1 610 170,53.  
 
 
 
 

Bod č. 7 - Rozpočtové opatření č. 5/2021 - vratka části individuální dotace a vratky programových 
dotací (grantů) z roku 2020  
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 23 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (poskytovatele dotací a grantů) na základě přijetí vratky 
části individuální dotace a programových dotací (grantů) z roku 2020 v celkové částce Kč 132 360,-,              
a současně schválit ve stejném objemu navýšení rozpočtové položky 5213 Rezerva na krizová 
opatření určené v kapitole 41 – Všeobecná pokladní správa na krytí výdajů v boji proti kovidu.  
 
 
 
 

Bod č. 8 - Rozpočtové opatření č. 6/2021 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589,                             
z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 24 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 6/2021 - přijetí neinvestiční dotace z MŠMT pro Základní školu a Mateřskou 
školu Nymburk, Komenského 589 – příspěvková organizace, ve výši Kč 1 798 244,-.  
Současně    d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města schválit převod této částky v plné výši na bankovní 
účet příjemce dotace.  
 
 
 

 
Bod č. 9 - Rozpočtové opatření č. 7/2021 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - vratka 
části dotace   
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 25 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
b e r e    n a    v ě d o m í 
provedení vratky části dotace poskytnuté v r. 2020 Základní škole a Mateřské škole Nymburk, Letců 
R.A.F. 1989, příspěvkové organizaci, z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Výše vratky 
činí Kč 23 185,-.  
 
 



Bod č. 10 - Rozpočtové opatření č. 8/2021 - přijetí dotace na projekt Moderní úřad Nymburk  
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 26 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. č. 8/2021 - přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na 
akci Moderní úřad Nymburk ve výši Kč 1 397 693,43.  
 

 
 
 

Bod č. 11 - Rozpočtové opatření č. 9/2021 - přijetí finančních prostředků - odvod účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací  
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 27 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
 
A) zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (zřizovatele) na základě přijetí vratky účelově vázaných 
finančních prostředků dotace na činnost poskytnuté v účetním období r. 2020, a to: 
 
     1) ve výši Kč 274 437,06 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní škola  
          a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace, 
     2) ve výši Kč 393 968,48 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní škola             
          a Mateřská škola Komenského 589, Nymburk, příspěvková organizace, 
     3) ve výši Kč 506 660,66 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní škola         
         a Mateřská škola Letců R.A.F. 1989, Nymburk, příspěvková organizace, 
 
B) přidělení přijatých finančních prostředků výše uvedených vratek do kapitol Investice v místním 
hospodářství a Doprava a místní komunikace dle důvodové zprávy.  
 
 

 

 
Bod č. 12 - Rozpočtové opatření č. 10/2021 - přijetí jednorázového nenávratného příspěvku                    
ze státního rozpočtu 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 28 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 10/2021 - změna rozpočtu na základě přijetí jednorázového nenávratného 
příspěvku ze státního rozpočtu ve výši Kč 698 112,20,-.  

 
 
 



Bod č. 13 - Návrh na poskytnutí grantů z rozpočtu města Nymburka pro 1. kolo v roce 2021  
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 29 
po projednání předloženého materiálu 
 
1)  b e r e   n a   v ě d o m í 
usnesení č. 81/2021 RM ze dne 10.03.2021 o poskytnutí grantů do max. výše 50 tis. Kč žadatelům dle 
přílohy k materiálu do RM, 
 
2)  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnutí grantu v částkách a žadatelům, kteří v předložených žádostech uvedli 
požadovaný grant v hodnotě nad 50 000,- Kč (viz tabulka). Zastupitelstvo města schvaluje snížení 
poskytnutých finančních částek grantů na hodnoty nižší než 50 000,- Kč (konkrétně viz tabulka), a to 
zejména z důvodu omezeného objemu finančních prostředků určených pro rozdělení v 1. kole 
grantového programu 2021:  
 
 

 

 

 

 

Bod č. 14 - Změna č. 2 územního plánu Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 30 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování       
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití ustanovení § 43 odst. 4              
a § 54 odst. 2 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 
v y d á v á  
změnu č. 2 územního plánu Nymburk. 

 

 

 



Bod č. 15 - Informační zpráva o situaci školství v Nymburce za školní rok 2019/2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 31 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  
Informační zprávu o situaci ve školství v Nymburce za školní rok 2019/2020.  
 
 
 
Bod č. 16 - Sleva z nájmu obchodních prostor – Covid 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 32 
v souladu s ustanovením § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za první čtvrtletí roku 2021 u provozoven Pivovaru Nymburk s.r.o., v čp. 7 a 8, 
SAM 73 Apparel s.r.o., v čp. 45 a Daniela Horáka, v čp. 293, z důvodu omezení maloobchodního 
prodeje a prodeje služeb za nouzového stavu (pandemie SARS CoV-2).  
 
 
 

Bod č. 17-  Smlouva o smlouvě budoucí kupní – Povodí Labe 
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 33 
v souladu s ustanovením § 85 odst. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1) s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní se společností Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 708 90 00, jejíž předmětem je koupě části pozemkové parcely 
č. 420/10 v katastrálním území Nymburk, obec Nymburk. 
 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
 
 
 

Bod č. 18 - Prodej obecních pozemků 
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 34 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
 
a) prodej obecních pozemků p.č. st. 3186, v k.ú. Nymburk, vlastníku garáže, na něm postavené, 
b) prodej části obecního pozemku p.č. st. 1393/1, ost.pl., s výměrou cca 68 m2, v k.ú. Nymburk, za  



     bytovými domy čp. 2062-2064, v ul. Dr. A. Dvořáka, vlastníkům sousedních pozemků p.č. 1393/19,   
     p.č. 3550 a p.č. 3615, 
c) prodej části obecního pozemku p.č. 600/2, zahrada, o výměře 503 m2, v k.ú. Nymburk, budoucímu   
    kupujícímu Tereno plus s.r.o. 
 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy.  
 
 
 

Bod č. 19 - Odkoupení pozemkových parcel GAMA PRAGUE DEVELOPMENT, s.r.o. 
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 35 
v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
odkoupení pozemkových parcel p.č. 606/200 a p.č. 606/248, č. LV 3766 v k.ú. Drahelice, za kupní 
cenu ve výši 1,- Kč. 
 
2)  p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy.  
 
 
 
 

Bod č. 20 - Regulace nočního klidu – OZV 2/2021  
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 36 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                     
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku Města Nymburk č. 2/2021, o nočním klidu, v přiloženém znění.  
 
 
 

Bod č. 21 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 37 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti RM Nymburk.  
 

 
 
 
                                                                                            Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         Starosta 



 
 
 
 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

a
te

ři
n

a
 

B
á

rt
l T

o
m

á
š  

Č
e

rn
o

vs
ký

 I
va

n
 

N
d

za
h

a
b

a
to

 F
e

lix
 

P
e

te
ra

 M
ilo

š 

T
o

m
a

n
 A

le
š  

V
o

cá
se

k 
Z

d
e

n
ě

k
 

Šm
íd

 P
e

tr
 

Č
e

rn
ý 

B
o

ře
k

 

M
a

ch
 T

o
m

á
š 

T
ic

h
á

 S
ta

n
is

la
va

 

So
b

o
tk

a
 J

iř
í 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a
 

Si
tn

á
 D

a
g

m
a

r 

P
e

tř
ík

 J
a

n
 

Št
e

n
cl

 J
a

ro
sl

a
v 

G
a

b
ri

e
lo

vá
 A

d
ri

e
n

a
 

Fo
jt

ík
 P

a
ve

l 

D
a

n
ze

r 
T

o
m

á
š 

D
yň

ka
 Z

d
e

n
ě

k
 

Bod 01 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + X + 

Bod 02 - 1 Z + N Z + + + + + + + + + + + + N Z Z + + 

Bod 02 - 2 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 02 - 3 + + N + Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z + N - Z + Z 

Bod 03 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 04 - 1 + + N + Z Z + + - + + Z + - - + N + + + + 

Bod 04 - 2 X X N + + + + + + + + + + + + Z N + + + + 

Bod 05 + + N + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 06 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 07 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 08 + + N + + X X + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 09 + + N + + + X + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 10 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 11 + + N + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 12 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 13 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 14 + + N + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 15 + + N + + + + + + + + + + + + + N + X + + 

Bod 16 + + N + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 17 X + N X + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 18 - 1 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 18 - 2 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 18 - 3 + + N + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 19 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

Bod 20 + + N + + + + + + + X + + + + + N + + + + 

Bod 21 + + N + + + + + + + + + + + + + N + + + + 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 

 
 

 


